
 

16414/2017 

 

 

V Ostravě je víc výrobců tepla, kteří mají veškeré doklady, opravňující je dodávat teplo a mají napojení 

na jeho dálkové rozvody po městě, které vlastní jeden z nich. 

V rámci práva na informace dle zákona č. 106/1999 Sb. se táži, zda ostatní subjekty mají právo na 

přístup do dálkových rozvodů horké vody, ač je nevlastní, aby mohli dodávat teplo, které je u nich 

objednáno, to samozřejmě po zaplacení nějakého poplatku za užívání cizí "věci". Dovoluji se rovněž 

otázat, jaké ustanovení kterého zákona to pro horkovodní rozvody umožňuje? 

 

 

Odpověď: 

 

Na základě Vašeho dotazu Vám sdělujeme, že problematiku dodávky tepelné energie v tomto 

případě  upravuje zákon č. 458/2000 Sb., zákon o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v 

energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), který je v gesci Ministerstva 

průmyslu a obchodu. 

 

Dovolujeme si Vám tedy doporučit, abyste se pro podrobné informace obrátil na tento rezort. 

https://www.mpo.cz/cz/rozcestnik/kontakty/kontakty-na-ministerstvo-prumyslu-a-obchodu--22974/ 

 

https://www.mpo.cz/cz/rozcestnik/kontakty/kontakty-na-ministerstvo-prumyslu-a-obchodu--22974/

